
54  |  1–2023 INFUSION & CHEMOTHERAPY

ОФІЦІЙНО

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ
НАКАЗ

19 січня 2023 р. № 102

Київ

Про затвердження стандартів медичної допомоги «Туберкульоз»

Відповідно до статті 141 Закону України «Основи законодавства України про охорону здоров’я», пункту 8 
положення про Міністерство охорони здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), 
пункту 2.4 розділу ІІ та пункту 3.4 розділу ІІІ Методики розроблення та впровадження медичних стандартів 
медичної допомоги на засадах доказової медицини, затвердженої наказом Міністерства охорони здоров’я 
України від 28  вересня 2012 року № 751, зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 29 листопада 2012 року 
за № 2002/22314, із метою впровадження в Україні найкращих міжнародних підходів у сфері надання медичної 
допомоги людям із захворюванням на туберкульоз, у тому числі з лікарською стійкістю,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити стандарти медичної допомоги «Туберкульоз», що додаються.

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Міністерства охорони здоров’я України від 25 лютого 2020 року 
№ 530 «Про затвердження стандартів охорони здоров’я при туберкульозі» (в редакції наказу Міністерства 
охорони здоров’я України від 6 жовтня 2021 року № 2161).

3. Департаменту громадського здоров’я (Олексію Даниленку) забезпечити оприлюднення цього наказу 
на офіційному вебсайті Міністерства охорони здоров’я України.

4. Державному підприємству «Державний експертний центр Міністерства охорони здоров’я України» 
(Михайлу Бабенку) забезпечити внесення медико-технологічного документа, затвердженого пунктом 1 цього 
наказу, до Реєстру медико-технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги.

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра охорони здоров’я України – головного 
державного санітарного лікаря України Ігоря Кузіна.

  Міністр                                                                            Віктор ЛЯШКО

* Стандарти медичної допомоги «Туберкульоз» доступні за посиланням: 
  https://moz.gov.ua/uploads/8/43243-dn_102_19012023_dod.pdf


